
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 10 

 
НИШ, 10. фебруар  2022.  

Цена овог броја  80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

 
1.   

 На основу члана 18. став 2, члана 22. став 2 
и члана 96 Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, број 14/2022) и члана 37 
став 1 тачка 10г) Статута Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019) 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
10.2.2022. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА, ЗАМЕНИКА 

ЧЛАНОВА, СЕКРЕТАРА И ЗАМЕНИКА 

СЕКРЕТАРА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ НИШ 

 У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
I 

 
 Разрешава се Градска изборна комисија 
Ниш у сталном саставу: 

Љиљана Берић, дипл. правник, председник    
Љиљана Стојић, дипл. правник, заменик 

председника  
        1а. Љиљана Митковић, заменик члана  

2. Александар Лаловић, члан    
2а. Гордана Цолић, заменик члана    
3. Љубинка Рајковић, члан    
3а. Станоје Секулић,заменик члана    
4. Милан Јанићијевић, члан  
4а. Александра Радосављевић, заменик 

члана     
5. Милена Јовановић , члан    
5а. Зоран Димитријевић, заменик члана    
6. Данијела Милићевић, члан    
6а. Данијела Николић, заменик члана    

7. Душан Станковић, члан  
7а. Марко Николић, заменик члана       
8. Јелена Лазић, члан  
8а. Зоран Павловић, заменик члана  
9. Наташа Савић, члан  
9а. Андреа Перић, заменик члана  
10. Весна Лазаревић, члан  
10а. Зоран Петровић, заменик члана  
11. Илија Живковић, члан  
11а. Драган Андрејевић, заменик члана  
12. Иван Јовановић, члан  
12а. Марко Стојановић, заменик члана  
13. Невенка Стојковић, члан  
13а. Биљана Митровић, заменик члана  
14. Драгољуб Лазаревић, члан  
14а. Драгана Милутиновић, заменик члана 

 
- Ружица Ђорђевић, дипл. правник, секретар 

Градске изборне комисије Ниш у сталном 
саставу. 

- Милена Костић, дипл. правник, заменик 
секретара Градске изборне комисије Ниш 
у сталном саставу 

 
II 

 
 У Градску изборну комисију Ниш у сталном 
саставу именују се: 
- за председника Данијела Милићевић дипл. 
правник, 
- за заменика председника Милан Јанићијевић 
дипл. правник, 
1) за члана Љиљана Берић, 
1а) за заменика члана Станоје Секулић, 
2) за члана Сања Милијић Милојковић, 
2а) за заменика члана Ивана Крстић, 
3) за члана Мирослав Планић, 
3а) за заменика члана Марија Давидовић, 
4) за члана Александар Лаловић, 
4а) за заменика члана Љиљана Митковић, 
5) за члана Душан Станковић, 
5а) за заменика члана Милош Стефановић, 
6) за члана Јелена Лазић, 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 10                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

6а) за заменика члана Никола Цветковић, 
7) за члана Зорица Тадић Милошевић, 
7а) за заменика члана Младен Димитријевић, 
8) за члана Драгољуб Лазаревић, 
8а) за заменика члана Ана Ћурчић, 
9) за члана Младен Ђурић, 
9а) за заменика члана Предраг Стефановић, 
10) за члана Милош Крстић, 
10а) за заменика члана Марко Милентијевић. 
 
- за секретара Ружица Ђорђевић, дипл. правник, 
- за заменика секретара Светлана Китић, дипл. 
правник. 

III 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
а објављује се у „Службеном листу Града Ниша“, 
на званичној веб – презентацији Града Ниша и на 
веб – презентацији Републичке изборне комисије. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење одлуке 
садржан је у члану 18. став 2. Закона о локалним 
изборима (у даљем тексту: Закон), којим је 
прописано да председника, чланове, заменика 
председника и заменике чланова изборне 
комисије именује скупштина јединице локалне 
самоуправе. 

Члан 18 став 1 тачка 3 прописује да у 
јединици локалне самоуправе која има највише 
500 000 уписаних бирача изборну комисију у 
сталном саставу чине председник, заменик 
председника, 10 чланова и 10 заменика чланова. 
С обзиром на то да у Граду Нишу, на дан ступања 
на снагу Закона има 232 080 бирача уписаних у 
Јединствени бирачки списак, Градску изборну 
комисију Ниш у сталном саставу, у складу са овим 
чланом 18., чине председник, заменик 
председника, 10 чланова и 10 заменика чланова. 

Члан 20, између осталог прописује:  
„Чланови и заменици чланова изборне 

комисије у сталном саставу именују се на предлог 
одборничких група сразмерно њиховој 
заступљености у укупном броју одборника који 
припадају одборничким групама. 

Ниједна одборничка група не може да 
предложи више од половине чланова изборне 
комисије у сталном саставу. 

Одборничка група која има више од 
половине од укупног броја одборника предлаже 
председника, заменика председника, чланове чији 
број заједно са председником није већи од 
половине броја чланова изборне комисије и 
заменике чланова чији број заједно са замеником 
председника није већи од половине броја 
заменика чланова изборне комисије, док остале 
чланове и заменике чланова у изборној комисији 
предлажу остале одборничке групе сразмерно 
њиховој заступљености у укупном броју одборника 
који припадају одборничким групама.  

Одборничком групом у смислу предлагања 
чланова и заменика чланова изборне комисије у 
сталном саставу сматра се и одборник појединац 
или група одборника која броји мање од оног броја 
одборника који је потребан за образовање 
одборничке групе:  
1) ако су сви ти одборници изабрани са исте 
изборне листе; 
2) ако изборна листа на којој су изабрани није 
освојила онолико мандата колико је потребно за 
образовање одборничке групе; 
3) ако нико од њих није приступио некој 
одборничкој групи;  
4) ако су сви ти одборници потписали предлог 
за именовање члана, односно заменика члана 
изборне комисије у сталном саставу.“ 

У складу са наведеним: 
Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

ЗА НАШУ ДЕЦУ. је предложила председника, 
заменика председника, 4 члана и 4 заменика 
члана, с обзиром да у Скупштини Града Ниша има 
49 одборника, што је 80,32 % од укупног броја 
одборника, и то: Данијелу Милићевић, дипл. 
правника, за председника, Милана Јанићијевића, 
дипл. правника, за заменика председника, 
Љиљану Берић, Сању Милијић Милојковић, 
Мирослава Планића, Александра Лаловића за 
чланове и Станоја Секулића, Ивану Крстић, 
Марију Давидовић и Љиљану Митковић за 
заменике чланова. 

Преостали број чланова и заменика 
чланова (6 чланова и 6 заменика чланова) 
расподељује се на следећи начин: 

Одборничка група ИВИЦА ДАЧИЋ-СПС, 
ЈС-ДРАГАН МАРКОВИЋ ПАЛМА је предложила 3 
члана и 4 заменика члана, с обзиром да у 
Скупштини Града Ниша има 6 одборника, што од 
преосталог броја одборника (када се изузме 
одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ.) представља 54,54%, и то: Душана 
Станковића, Јелену Лазић и Зорицу Тадић 
Милошевић за чланове и Милоша Стефановића, 
Николу Цветковића, Младена Димитријевића и 
Марка Милентијевића за заменике чланова. 

Одборничка група НИШ, МОЈ ГРАД је 
предложила 2 члана и 2 заменика члана, с 
обзиром да у Скупштини Града Ниша има 4 
одборника, што од преосталог броја одборника 
(када се изузме одборничка група АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.) представља 36,36%, и 
то: Драгољуба Лазаревића и Младена Ђурића за 
чланове и Ану Ћурчић и Предрага Стефановића 
за заменике чланова. 

Самостални одборник са Изборне листе 
Руска странка – Милан Крстић је предложио 1 
члана, Милоша Крстића. 

Чланом 19. Закона прописано је да за 
председника и заменика председника изборне 
комисије може да буде именовано само оно лице 
које има високо образовање у области правних 



  

 
 
 
 
 
10. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 10  Страна 3 
 

 
 

 

наука а чланом 15 је прописано да за члана и 
заменика члана органа за спровођење локалних 
избора може бити именовано само оно лице које 
има изборно право и пребивалиште на територији 
јединице локалне самоуправе и које није 
одборник, нити кандидат за одборника. 

У складу са чланом 22. Закона, учесници у 
раду изборне комисије без права одлучивања су 
секретар изборне комисије и заменик секретара 
изборне комисије, које именује скупштина на 
предлог председника скупштине, при чему за 
секретара и заменика секретара могу да буду 
именовани секретар скупштине, заменик 
секретара скупштине, начелник општинске, 
односно градске управе, заменик начелника 
општинске, односно градске управе или лице из 
реда запослених у општинској, односно градској 
управи које има високо образовање у области 
правних наука. 

Председник Скупштине Града Ниша је за 
секретара Градске изборне комисије предложио 
Ружицу Ђорђевић, дипл. правника, вршиоца 
дужности начелника Градске управе за имовину и 
одрживи развој, а за заменика секретара Светлану 
Китић, дипл правника, секретара Скупштине Града 
Ниша. 

Чланом 18. став 3. Закона прописано је да 
се одлука о именовању чланова и заменика 
чланова изборне комисије објављује на веб-
презентацији Републичке изборне комисије.  

Разлог за доношење одлуке садржан је у 
члану 96. Закона о локалним изборима, којим је 
прописано да скупштина образује изборну 
комисију у складу са овим законом у року од седам 
дана од његовог ступања на снагу. Закон о 
локалним изборима је ступио на снагу 8. фебруара 
2022. године, то јест наредног дана од дана када 
је објављен у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. 
 На основу горе наведеног, Скупштина Града 
Ниша доноси предложену Одлуку. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове 
одлуке сваки подносилац изборне листе која је 
освојила мандате у постојећем сазиву скупштине 
може поднети жалбу Управном суду у року од 
седам дана од њеног објављивања на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 
 
 
Број: 06-107/2022-1-02 
У Нишу, 10.2.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
др Бобан Џунић,с.р. 

 
 

2. 
 

На основу члана 70. став 1. Закона о 
енергетској ефикасности и рационалној употреби 
енергије („Службени гласник РС“, број 40/2021), 
члана 61. став 5. Закона о становању и одржавању 
зграда („Службени гласник РС“, број 104/2016 и 
9/2020-други закон) и члана 37. став 1. тачка 7.) 
Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019),  

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној дана 10. 02. 2022.године, донела је 
 

О Д Л У К У  

о бесповратном суфинансирању 

активности на инвестиционом 

одржавању и унапређењу енергетских 

својстава стамбених зграда, 

породичних кућа и станова  

у 2022. години 

 

Члан 1 

Овом одлуком уређује се поступак 
бесповратног суфинансирања активности 
инвестиционог одржавања и унапређења 
својстава зграда које Град Ниш суфинансира у 
складу са обезбеђеним средствима у буџету, 
начин спровођења поступка доделе средстава, 
проценат учешћа и услови под којима Град Ниш 
учествује у финансирању. 

 

Члан 2 

Учешће Града Ниша у суфинансирању 
активности одрживог развоја становања, које у 
складу са законом представља јавни интерес 
може износити максимално 50% по сваком 
појединачно одобреном захтеву. 

Члан 3 

Финансирање активности које су предмет 
суфинансирања, обухватају мере инвестиционог 
одржавања и унапређења својстава зграде и то: 

1) унапређење термичког омотача путем 
појединачних мера:  

 

 замена спољних прозора и врата и 
других транспарентних елемената 
термичког омотача,  

 постављање термичке изолације 
зидова, крова, таваница изнад 
отворених пролаза, зидова, 
подова на тлу и осталих делова 
термичког омотача према 
негрејаном простору, 

 постављање термичке изолације 
испод кровног покривача. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 10                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

2) унапређење термотехничких система 
објекта заменом система или дела система 
ефикаснијим, применом следећих 
појединачних мера:  

 

 замене постојећег грејача 
простора (котао или пећ) 
ефикаснијим, 

 замене постојеће или уградња 
нове цевне мреже, грејних тела и 
пратећег прибора, 

 уградње топлотних пумпи (грејач 
простора или комбиновани грејач), 

 уградње електронски регулисаних 
циркулационих пумпи, 

 опремањем извора топлоте 
(радијатора) са термостатским 
вентилима и осталом неопходном 
арматуром, 

 опремањем система грејања са 
уређајима за регулацију и мерење 
предате количине топлоте објекту 
(калориметри, делитељи топлоте, 
баланс вентили) 

 заменом постојећих и уградњом 
нових ефикасних уређаја за 
климатизацију, 

 заменом постојећих или уградњом 
нових система за вентилацију са 
рекуперацијом топлоте 
 

3) уградњу соларних колектора у 
инсталацију за централну припрему потрошне 
топле воде 

 
4) уградњу соларних панела и пратеће 

инсталације за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе, уградњу 
двосмерног мерног уређаја за мерење предате 
и примљене електричне енергије и израду 
неопходне техничке документације и извештаја 
извођача радова на уградњи соларних панела 
и пратеће инсталације за производњу 
електричне енергије који је у складу са законом 
неопходан приликом прикључења на 
дистрибутивни систем. 
 

Члан 4 

Начин спровођења поступка доделе 
средстава, проценат учешћа и услови под којима 
Град учествује у финансирању, уређује се 
Правилником о суфинансирању мера побољшања 
енергетске ефикасности (у даљем тексту 
Правилник) који доноси Градско веће Града Ниша. 

Правилником се ближе уређује: 

 циљ спровођења мера побољшања 
енергетске ефикасности;  

 критеријуми за расподелу и коришћење 
средстава; 

 начин обезбеђивања финансијских 
средстава; 

 проценат суфинансирања активности; 

 начин и услови пријаве на јавни позив и 
критеријуми за доделу средстава; 

 праћење реализације пројекта, 
извештавање и друге активности од 
значаја за реализацију пројекта. 

Члан 5 

Поступак бесповратног суфинансирања 
спроводи се на основу јавног позива.  

Одлуку о спровођењу јавног позива за сваку 
појединачну меру инвестиционог одржавања и 
унапређења својстава зграда доноси 
Градоначелник Града Ниша.  

Јавни позив се објављује на званичној 
интернет страници Града Ниша, огласној табли 
Града Ниша и у локалним средствима 
информисања. 

Поступак јавног позива спроводи Комисија 
коју образује Градоначелник Града Ниша.  

Члан 6 

Одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 06-107/2022-2-02 
У Нишу, 10.2.2022. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

др Бобан Џунић,с.р. 
3. 

На основу члана 37.став 1 тачка 10.) 
Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), и члана 
16. Одлуке о оснивању Регионалног центра за 
професионални развој запослених у образовању 
(''Службени лист Града Ниша'', број 66/2003, 
40/2004, 5/2005, 94/2010 и 137/2017)         

 Скупштина Града Ниша, на седници од  
10.2.2022. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е   

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА РЕГИОНАЛНОГ 

ЦЕНТРА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАЗВОЈ 

ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ 

  
I   

Драгани Добреновић, дипл. педагогу, 
престаје функција члана Надзорног одбора 



  

 
 
 
 
 
10. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 10  Страна 5 
 

 
 

 

Регионалног центра за професионални развој 
запослених у образовању, због поднете оставке.   
 

II  
 

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''.   

 
Број:06-108/2022-02 
У Нишу, 10.2.2022. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

др Бобан Џунић,с.р. 

 

ГРАДСКA ОПШТИНA ПАЛИЛЛУЛА 
 

4. 
 
 На основу чл. 18. и 96. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, број 14/22),)  
 Скупштина Градске општине Палилула, на 
13. седници одржаној 10. фебруара 2022. године, 
донела је 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА У 

СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

1. Разрешавају се чланства у Општинској изборној 
комисији Градске општине Палилула у сталном 
саставу: 
 1) Гордана Ристић, дипломирани правник, 
председник, (СНС) 
 - Стефан Мохенски, заменик председника, 
(Моја Палилула) 
 2) Габријела Костић, члан, (СНС) 
 - Тара Јовановић, заменик члана, (СНС) 
 3) Марија Ћирић, члан (СНС) 
 - Милена Трпковић, заменик члана (СНС) 
 4) Милан Марић, члан (СНС) 
 - Душан Пујовић, заменик члана (СНС) 
 5) Филип Цветковић, члан (Ниш, мој град! 
ДС, СДС, НСП, ЛДП) 
 - Миодраг Михајловић, заменик члана (СНС) 
 6) Милош Стаменковић, члан (СПС) 
 - Томислав Динић, заменик члана (СНС) 
 7) Милош Ранђеловић, члан (СПС) 
 - Слађана Анђелковић, заменик члана (СПС) 
 8) Марко Петровић, члан (ДС) 
 - Ксенија Миленковић, заменик члана (ДС) 
 9) Игор Ракић, члан (Ниш, мој град! ДС, СДС, 
НСП, ЛДП) 

 - Драган Јовић, заменик члана (СРС) 
 10) Марија Брајдић, дипломирани правник, 
секретар, (СНС) 
 - Мара Крстић, дипломирани правник, 
заменик секретара (СПС). 
 
 
2. У Општинску изборну комисију Градске општине 
Палилула у сталном саставу именују се: 

 1) за председника Гордана Ристић, дипл. 
правник, (СНС) 

 - за заменика председника Милан Марић, 
дипл. правник, (СНС) 

 2) за члана Јелена Стојиљковић 
Јовановић (СНС) 

 - за заменика члана Данка Ранђеловић 
(СНС) 

 3) за члана Марија Ћирић (СНС) 
 - за заменика члана Милош Станојевић 

(СНС) 
 4) за члана Тара Јовановић (СНС) 
 - за заменика члана Милан Маринковић 

(СНС) 
 5) за члана Анђела Милетић (ДСС, 

Метла) 
 - за заменика члана Маја Стојаноски 

(ДСС, Метла) 
 6) за члана Никола Живадиновић (НИШ 

МОЈ ГРАД – МОЈА ПАЛИЛУЛА) 
 - за заменика члана Љубиша 

Стефановић (НИШ МОЈ ГРАД – МОЈА ПАЛИЛУЛА) 
 7) за члана Милош Ранђеловић (СПС) 
 - за заменика члана Марија Милић (СПС) 
 8) за члана Мара Крстић (СПС) 
 - за заменика члана Марија Рајковић 

(СПС) 
 9) за члана Слађана Анђелковић (СПС) 
 - за заменика члана Милош Стаменковић 

(СПС) 
   10) за секретара Слободанка Ђорђевић 

Младеновић, дипл. правник  
 - за заменика секретара Јовица 
Дамњановић, дипл. правник. 
 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објављује се у “Службеном листу града Ниша” и на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
 
 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Правни основ за доношење одлуке садржан 
је у члану 18. став 2. Закона о локалним изборима 
(у даљем тексту: Закон), којим је утврђено да 
председника, чланове, заменика председника и 
заменике чланова изборне комисије именује 
скупштина јединице локалне самоуправе. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 10                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

Чланом 96. Закона о локалним изборима 
прописано је да скупштина образује изборну 
комисију у складу са овим законом у року од седам 
дана од његовог ступања на снагу. Закон о 
локалним изборима је ступио на снагу 08. 
фебруара 2022. године, односно наредног дана од 
дана када је објављен у „Службеном гласнику 
Републике Србије“. 

Чланом 11. став 1. Закона о локалним 
изборима прописано је да орган за спровођење 
локалних избора чине председник и други чланови 
органа за спровођење локалних избора и њихови 
заменици. 

С обзиром на то да у Градској општини 
Палилула Ниш на дан ступања на снагу Закона 
има 64.004 бирача уписаних у Јединствени 
бирачки списак, Општинску изборну комисију, у 
складу са чланом 18. став 1. Закона, чине 
председник, 8 чланова, заменик председника и 8 
заменика чланова. 

Чланом 19. Закона прописано је да за 
председника и заменика председника изборне 
комисије може да буде именовано само оно лице 
које има високо образовање у области правних 
наука. 

У складу са чланом 20. Закона, чланови и 
заменици чланова изборне комисије у сталном 
саставу именују се на предлог одборничких група 
сразмерно њиховој заступљености у укупном броју 
одборника који припадају одборничким групама, с 
тим да ниједна одборничка група не може да 
предложи више од половине чланова и заменика 
чланова изборне комисије у сталном саставу. 

С обзиром на то да Одборничка група 
“Александар Вучић – за нашу децу” има 20 
одборника, односно више од половине од укупног 
броја одборника Скупштине Градске општине 
Палилула, она има право да предложи 
председника, заменика председника, 3 члана и 3 
заменика чланова Општинске изборне комисије. 

Одборничку групу коалицијe 
“Социјалистичка партија Србије - Јединствена 
Србија” чине 3 одборника, тако да ова одборничка 
група има право да предложи 3 члана и 3 
заменика чланова Општинске изборне комисије. 

Одборници у Скупштини Градске општине 
Палилула су и по један самостални одборник са 
листе “МЕТЛА 2020 - ЖИВИ ЗИД” и „НИШ, МОЈ 
ГРАД - МОЈА ПАЛИЛУЛА", тако да и ови 
самостални одборници имају право да предложе 
по 1 члана и по 1 заменика члана Општинске 
изборне комисије. 

 
У складу са чланом 22. Закона, учесници у 

раду изборне комисије без права одлучивања су 
секретар изборне комисије и заменик секретара 
изборне комисије, које именује скупштина на 
предлог председника скупштине, при чему за 
секретара и заменика секретара могу да буду 
именовани секретар скупштине, заменик 

секретара скупштине, начелник општинске, 
односно градске управе, заменик начелника  
општинске, односно градске управе или лице из 
реда запослених у општинској, односно градској 
управи које има високо образовање у области 
правних наука. 

У складу са наведеним, Одборничка група 
“Александар Вучић – за нашу децу”  је у 
Општинску изборну комисију предложила: 

За председника општинске изборне комисије 
Гордану Ристић, дипл. Правника. 

За заменика председника општинске 
изборне комисије Милана Марића, дипл. правника. 

За чланове општинске изборне комисије 
Јелену Стојиљковић Јовановић, Марију Ћирић и 
Тару Јовановић. 

За заменике чланове општинске изборне 
комисије Данку Ранђеловић, Милоша Станојевић и 
Милана Маринковић. 

Одборничка група “Социјалистичка партија 
Србије - Јединствена Србија” је у Општинску 
изборну комисију предложила: 

За чланове општинске изборне комисије 
Милоша Ранђеловића, Мару Крстић и Слађану 
Анђелковић. 

За заменике чланове општинске изборне 
комисије Марију Милић, Марију Рајковић и 
Милоша Стаменковића. 

Самостали одборник са листе “МЕТЛА 2020 
- ЖИВИ ЗИД” је у Општинску изборну комисију 
предложио: 

За члана општинске изборне комисије 
Анђелу Милетић. 

За заменика члана општинске изборне 
комисије Мају Стојаноски. 

Самостали одборник са листе „НИШ, МОЈ 
ГРАД - МОЈА ПАЛИЛУЛА", је у Општинску изборну 
комисију предложио: 

За члана општинске изборне комисије 
Николу Живадиновића. 

За заменика члана општинске изборне 
комисије Љубишу Стефановића. 

 
Председник Скупштине Градске општине 

Палилула је за секретара Општинске изборне 
комисије предложио Слободанку Ђорђевић 
Младеновић, начелницу управе Градске општине 
Палилула, а за заменика секретара Јовицу 
Дамњановића, секретара Скупштине Градске 
општине Палилула.  

 
Чланом 18. став 3. Закона прописано је да 

се одлука о именовању чланова и заменика 
чланова изборне комисије објављује на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 

 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против ове одлуке сваки подносилац изборне 
листе која је освојила мандате у постојећем сазиву 



  

 
 
 
 
 
10. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 10  Страна 7 
 

 
 

 

Скупштине Градске општине може поднети жалбу 
Управном суду у року од седам дана од 
објављивања ове одлуке на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 

 

Број:  29/22-02 
Датум: 10.02.2022.године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАЛИЛЛУЛА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Никола Божић, с.р. 

 
 
 
 

ГРАДСКA ОПШТИНA  

НИШКА БАЊА 
 

5. 
На основу члана 72. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“ број 14/22) 
 Скупштина градске општине Нишка Бања на 
седници одржаној дана 10.02.2022. године донела 
је 
 

О Д Л У К У  

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

 
 I Потврђује се мандат одборника Милошу 
Крстићу, рођеном 1988. године, адвокату из 
Јелашнице, са Изборне листе РУСКА СТРАНКА – 
БОЈАН СТАНИСАВЉЕВИЋ. 
 

II Мандат одборника Милоша Крстића 
почиње да тече од дана доношења ове Одлуке и 
траје до истека мандата одборника коме је 
престао мандат. 

 
III Против ове Одлуке може се изјавити 

жалба Управном суду у року од 48 часова од дана 
доношења Oдлуке. 
 

IV Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број: 06-5/2-2022-01 
У Нишкој Бањи, 10.02.2022. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

НИШКА БАЊА 
 

Председник 
др Томислав Костић, с.р. 

 

6. 
  
 На основу чл. 18. и 96. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), 
 Скупштина градске општине Нишка Бања, на 
седници одржаној 10. фебруара 2022. године,  
донeла је: 
 
 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

 ЧЛАНОВА  И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

НИШКА БАЊА  

 
 

 I Разрешавају се чланства у Општинској 
изборној комисији  Нишка  Бања  у сталном 
саставу: 
 -  Душан Весковић, председник, 
 -  Милан Цветановић, заменик председника, 
 1. Љубиша Коцић,члан 
 - Јовица Димитријевић, заменик члана 
 2. Милица Пешић,члан 
  -Јелена Мирковић, заменик члана 
 3. Александар Вукић,члан 
   -Зоран Илић,заменик члана 
 4. Никола Игић,члан 
   -Лука Живадиновић, заменик члана 
 5. Владица Миленковић,члан 
   -Синиша Крстић, заменик члана 
 6. Емил Лилић, члан 
 - Милица Тодоровић, заменик члана. 
 
 Оливера Премовић, дипломирани правник -
секретар 
  Гордана Цолић, дипломирани правник -
заменик секретарa 
 
 
 II У Општинску изборну комисију  Нишка 
Бања  у сталном саставу именују се: 
 
 - за председника Милан Цветановић, 
дипломирани правник, (АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ЗА НАШУ ДЕЦУ) 
 - за заменика председника Томислав 
Јовановић, дипломирани правник, (АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ) 
 1) Mилош Жикић, члан (АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ) 
 -  Јовица Димитријевић, заменик члана 
(АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ) 
 2. Александар  Вукић, члан (АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ) 
  - Јелена Мирковић, заменик члана 
(АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ) 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 10                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

 3.Владица Миленковић, члан 
(ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА ДРАГАН МАРКОВИЋ 
ПАЛМА) 
 - Тијана Милосављевић-Стојановић, члан 
(ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА ДРАГАН МАРКОВИЋ 
ПАЛМA) 
 
 4. Јована Трнинић, члан (Самостални–
РУСКА СТРАНКА–БОЈАН СТАНИСАВЉЕВИЋ) 
 - Милена Пејчић, заменик члана 
(ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА ДРАГАН МАРКОВИЋ 
ПАЛМА) 
 
 5. Лука Живадиновић, члан (Самостални -
НОВА БАЊA–Савез слободних и незадовољних 
грађана општине Нишка Бања–Милош 
Миленковић) 
 - Душан Радојковић, заменик члана 
(Самостални-НОВА БАЊА –Савез слободних и 
незадовољних грађана општине Нишка Бања –
Милош Миленковић) 
 
 6. Миланa Илић, члан (Самостални - ИВИЦА 
ДАЧИЋ - „Социјалистичка партија Србије (СПС)“) 
 -Милица Тодоровић, заменик члан 
(Самостални-ИВИЦА ДАЧИЋ -„Социјалистичка 
партија Србије (СПС)“) 
 
 - за секретара Оливера Премовић, 
дипломирани правник  
 - за заменика секретара  Гордана Цолић, 
дипломирани правник.  
 
 
 III  Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објављује се на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 
 
 
 Број: 06-5/3-2022-01 
 У Н.Бањи 10. фебруара 2022. године 
 
 

СКУПШТИНА  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
НИШКА БАЊА  

 
ПРЕДСЕДНИК 

Др Томислав Костић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАДСКA ОПШТИНA МЕДИЈАНА 
 

7. 
 
 На основу чл. 18. и 96. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), 
 Скупштина  Градске општине Медијана, на 
11 седници одржаној 10. фебруара 2022. године, 
донела је 
 

 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА У 

СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

 1. Разрешавају се чланства у Општинској 
изборној комисији Градске општине  Медијана у 
сталном саставу: 
  

1) Владимир Петровић, заменик 
председника, 
 
 2) Драгивој Поповић, члан, 
               -   Дејан Милошевић, заменик члана, 
               3) Радомир Петровић, члан, 
               -   Мирјана Масловаревић, заменик члана 
               4) Марко Стојановић, члан 
                -  Марија Соврлић, заменик члана 
               5) Милан Мирић, члан 
                -  Владимир Вељковић, заменик члана 
  
 6) Радомир Јоцић, секретар, 
 -   Дарко Михајловић, заменик 
секретара. 
 
 
 2. У Општинску изборну комисију Градске 
општине Медијана у сталном саставу именују се: 
 

1) Радомир Јоцић, председник, дипл. 
правник - СНС 

-   Саша Маркишић, заменик председника, 
дипл. правник – СНС 

 
2) Александра Костић, члан – СНС  
 -  Немања Ђорђевић, заменкик члана – 

СНС 
 
3)  Данијел Арсенковић, члан - СНС 
-    Ксенија Петровић, заменик члана – СНС 
 
4)  Велибор Станић, члан -,СНС 
-    Раде Поповић, заменик члана – СНС 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 10  Страна 9 
 

 
 

 

5)  Игор Новаковић, члан - СПС-
ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА 

-    Милош Андрејевић, заменик члана - 
СПС-ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА 

 
6)  Братислав Денић, члан - СПС-

ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА 
-    Лука Ранђеловић, заменик члана - СПС-

ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА 
 
7)   Зоран Пешић, члан - НИШ- МОЈ ГРАД 
-     Војкан Живковић, заменик члана - НИШ- 

МОЈ ГРАД 
 
8)   Владимир Лазаревић, члан - НИШ- МОЈ 

ГРАД 
-  Слободан Павловић, заменика члан - 

ОДБОРНИЧКА ГРУПА: ДЕЈАН СОВРЛИЋ, 
АНЂЕЛКА ЛОВРИЋ, МИЛАН КРСТИЋ 

 
 9) Десимир Стојановић, члан - 

ОДБОРНИЧКА ГРУПА: ДЕЈАН СОВРЛИЋ, 
АНЂЕЛКА ЛОВРИЋ, МИЛАН КРСТИЋ 

-   Драган Васић, заменика члана - 
ОДБОРНИЧКА ГРУПА: ДЕЈАН СОВРЛИЋ, 
АНЂЕЛКА ЛОВРИЋ, МИЛАН КРСТИЋ 

 
10)  Милош Драгићевић, секретар, дипл. 

правник, 
-      Бојан Добреновић, заменик секретара, дипл. 
правник. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
Правни основ за доношење одлуке садржан 

је у члану 18. став 2. Закона о локалним изборима, 
којим је утврђено да председника, чланове, 
заменика председника и заменике чланова 
изборне комисије именује скупштина јединице 
локалне самоуправе.  

Чланом 96. Закона о локалним изборима 
прописано је да скупштина образује изборну 
комисију у складу са овим законом у року од седам 
дана од његовог ступања на снагу. Закон о 
локалним изборима је ступио на снагу 08. 
фебруара 2022. године, односно наредног дана од 
дана када је објављен у „Службеном гласнику 
Републике Србије“.  

Чланом 11. став 1. Закона о локалним 
изборима прописано је да орган за спровођење 
локалних избора чине председник и други чланови 
органа за спровођење локалних избора и њихови 
заменици. 

С обзиром на то да у Градској општини 
Медијана Ниш на дан ступања на снагу Закона 
има 78352 бирача уписаних у Јединствени 
бирачки списак, Општинску изборну комисију, у 
складу са чланом 18. став 1. Закона, чине 
председник, 8 чланова, заменик председника и 8 
заменика чланова. 

Чланом 19. Закона прописано је да за 
председника и заменика председника изборне 
комисије може да буде именовано само оно лице 
које има високо образовање у области правних 
наука. 

У складу са чланом 20. Закона, чланови и 
заменици чланова изборне комисије у сталном 
саставу именују се на предлог одборничких група 
сразмерно њиховој заступљености у укупном броју 
одборника који припадају одборничким групама, с 
тим да ниједна одборничка група не може да 
предложи више од половине чланова и заменика 
чланова изборне комисије у сталном саставу. 

С обзиром на то да Одборничка група 
“Александар Вучић – за нашу децу” има 18 
одборника, односно више од половине од укупног 
броја одборника Скупштине Градске општине 
Медијана, она има право да предложи 
председника, заменика председника, 3 члана и 3 
заменика чланова општинске Изборне комисије. 

Одборничку групу коалицијe 
“Социјалистичка партија Србије - Јединствена 
Србија” чине 3 одборника, с обзиром на резултате 
на последњим изборима ова одборничка група 
има право да предложи 2 члана и 2 заменика 
чланова општинске Изборне комисије. 

Одборничка група Ниш – мој град чине 3 
одборника, с обзиром на резултате на последњим 
изборима ова одборничка група има право да 
предложи 2 члана и 1 заменика члана општинске 
Изборне комисије. 

Одборничка група Дејан Соврлић, Анђелка 
Ловрић, Милан Крстић чине 3 одборника, с 
обзиром на резултате на последњим изборима 
ова одборничка група има право да предложи 1 
члана и 2 заменика члана општинске Изборне 
комисије. 

У складу са чланом 22. Закона, учесници у 
раду изборне комисије без права одлучивања су 
секретар изборне комисије и заменик секретара 
изборне комисије, које именује скупштина на 
предлог председника скупштине, при чему за 
секретара и заменика секретара могу да буду 
именовани секретар скупштине, заменик 
секретара скупштине, начелник општинске, 
односно градске управе, заменик начелника  
општинске, односно градске управе или лице из 
реда запослених у општинској, односно градској 
управи које има високо образовање у области 
правних наука. 

У складу са наведеним, Одборничка група 
“Александар Вучић – за нашу децу”  је у 
Општинску изборну комисију предложила: 

За председника општинске изборне 
комисије: Радомира Јоцића, дипл. правника. 

За заменика председника општинске 
изборне комисије Сашу Маркишића, дипл. 
правника. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 10                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

За чланове општинске изборне комисије 
Александру Костић, Данијела Арсенковић и 
Велибора Станића. 

За заменике чланове општинске изборне 
комисије Немању Ђорђевића, Ксенију Петровић и 
Радета Поповића. 

Одборничка група “Социјалистичка партија 
Србије - Јединствена Србија” је у Општинску 
изборну комисију предложила: 

За чланове општинске изборне комисије 
Игора Новаковића и Братислава Денића. 

За заменике чланове општинске изборне 
комисије Милоша Андрејевића и Луку Ранђеловић. 

Одборничка група “Ниш – мој град ” је у 
Општинску изборну комисију предложила: 

За чланове општинске изборне комисије: 
Зорана Пешића и Владимира Лазаревића 

За заменика члана општинске изборне 
комисије: Војкана Живковића. 

Одборничка група “Дејан Соврлић, Анђелка 
Ловрић, Милан Крстић” је у Општинску изборну 
комисију предложила: 

За члана општинске изборне комисије: 
Десимира Стојановића. 

За заменика чланова општинске изборне 
комисије: Слободана Павловића и Драгана Васић. 

Председница Скупштине Градске општине 
Медијана је за секретара општинске Изборне 
комисије предложила Милоша Драгићевића, 
начелника управе Градске општине Медијана, а за 
заменика секретара Бојана Добреновића, 
секретара Скупштине Градске општине Медијана.  

Чланом 18. став 3. Закона прописано је да 
се одлука о именовању чланова и заменика 
чланова изборне комисије објављује на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против ове одлуке сваки подносилац изборне 
листе која је освојила мандате у постојећем сазиву 
Скупштине Градске општине може поднети жалбу 
Управном суду у року од седам дана од 
објављивања ове одлуке на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 
Број: 06-11/2022-02 
У Нишу дана 10.02.2022. год. 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 
  
 
 
 
 
 

ГРАДСКA ОПШТИНA ЦРВЕНИ КРСТ 
 

8. 
 

 На основу чл. 18. и 96. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), 
 Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној 10. фебруара 2022. године, 
донела је 

 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ У 

СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

 

 1. Разрешавају се чланства у Општинској 
изборној комисији Градске општине Црвени Крст у 
сталном саставу: 
 1) Владан Антић, председник, 
 - Марко Митић, заменик председника, 
 2)  
 - Маја Војиновић, заменик члана, 
 3) Милан Максимовић, члан 
               - Милица Селкић, заменик члана 
 4) Драгана Радивојевић, члан 
 - Братислав Тодоровић, заменик члана 
 5) Марко Петковић, члан 
 - Милош Милојевић, заменик члана 
 6) Војкан Ђокић, члан 
 - Зорица Аранђеловић, заменик члана 
 7) Драган Костић, члан 
 - Драган Крстић, заменик члана 
 
 8) Љубисав Пантић, секретар, 
 - Славица Стевановић, заменик секретара. 
  
 
 
2. У Општинску изборну комисију Градске општине 
Црвени Крст у сталном саставу именују се: 
 1) за председника Данијела Николић, дипл. 
правник, 
 - за заменика председника Марко Митић, 
дипл. правник, 
 2) за члана Милан Максимовић, 
 - за заменика члана Драгана Лукић, 
 3) за члана Милица Селкић, 
 - за заменика члана Љуљета Абази 
 4) за члана Драгана Живић 
 - за заменика члана Весна Јовановић 
 5) за члана Зоран Илић,  
 - за заменика члана Братислав Тодоровић 
 6) за члана Душан Цветковић, 
 - за заменика члана Наталија Митић, 



  

 
 
 
 
 
10. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 10  Страна 11 
 

 
 

 

 7) за члана Драгољуб Крстић, 
 - за заменика члана Милан Стојадиновић 
 
 8) за секретара Љубисав Пантић, дипл. 
правник, 
 - за заменика секретара Јелена Пауновић, 
дипл. правник. 
 3. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објављује се на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење одлуке садржан 
је у члану 18. став 2. Закона о локалним изборима 
(у даљем тексту: Закон), којим је утврђено да 
председника, чланове, заменика председника и 
заменике чланова изборне комисије именује 
скупштина јединице локалне самоуправе. 
 Чланом 96. Закона о локалним изборима 
прописано је да скупштина образује изборну 
комисију у складу са овим законом у року од седам 
дана од његовог ступања на снагу. Закон о 
локалним изборима је ступио на снагу 8. фебруара 
2022. године, односно наредног дана од дана када 
је објављен у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. 
 Чланом 11. став 1. Закона о локалним 
изборима прописано је да орган за спровођење 
локалних избора чине председник и други чланови 
органа за спровођење локалних избора и њихови 
заменици. 
  С обзиром на то да у Градској 
општини Црвени Крст на дан ступања на снагу 
Закона има 29866 бирача уписаних у Јединствени 
бирачки списак, Општинску изборну комисију, у 
складу са чланом 18. став 1. Закона, чине 
председник, 6 чланова, заменик председника и 6 
заменика чланова. 
 Чланом 19. Закона прописано је да за 
председника и заменика председника изборне 
комисије може да буде именовано само оно лице 
које има високо образовање у области правних 
наука. 
 У складу са чланом 20. Закона, чланови и 
заменици чланова изборне комисије у сталном 
саставу именују се на предлог одборничких група 
сразмерно њиховој заступљености у укупном броју 
одборника који припадају одборничким групама, с 
тим да ниједна одборничка група не може да 
предложи више од половине чланова и заменика 
чланова изборне комисије у сталном саставу. 
 С обзиром на то да у Скупштини Градске 
општине Црвени Крст постоје само две 
одборничке групе, и то Одборничка група 
„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.“, са 18 
одборника и Одборничка група ИВИЦА ДАЧИЋ-
„Социјалистичка партија Србије (СПС), 
Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић 
Палма“, НИШ, МОЈ ГРАД – НАШ ЦРВЕНИ КРСТ са 

3 одборника, Одборничка група „АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.“, као већа, има право 
да, у складу са чланом 20. став 6. Закона, 
предложи председника, заменика председника, 2 
члана и 2 заменика члана Општинске изборне 
комисије, начелник општинске, односно градске 
управе предлаже једног члана и заменика члана 
Општинске изборне комисије из реда запослених у 
Општинској управи који имају искуства у 
спровођењу избора, док право предлагања 
преосталих чланова и заменика чланова 
Општинске изборне комисије има Одборничка 
група ИВИЦА ДАЧИЋ-„Социјалистичка партија 
Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган 
Марковић Палма“, НИШ, МОЈ ГРАД – НАШ 
ЦРВЕНИ КРСТ, као мања. 
 У складу са чланом 22. Закона, учесници у 
раду изборне комисије без права одлучивања су 
секретар изборне комисије и заменик секретара 
изборне комисије, које именује скупштина на 
предлог председника скупштине, при чему за 
секретара и заменика секретара могу да буду 
именовани секретар скупштине, заменик 
секретара скупштине, начелник општинске, 
односно градске управе, заменик начелника 
 општинске, односно градске управе или лице из 
реда запослених у општинској, односно градској 
управи које има високо образовање у области 
правних наука. 
 У складу са наведеним, Одборничка група 
„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.“ је у 
Општинску изборну комисију предложила за 
председника Данијелу Николић, дипл. правник, за 
заменика председника Марка Митића, дипл. 
правник, за члана Милана Максимовића, за 
заменика члана Драгану Лукић, за члана Милицу 
Селкић, за заменика члана Љуљету Абази, 
Одборничка група ИВИЦА ДАЧИЋ-
„Социјалистичка партија Србије (СПС), 
Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић 
Палма“, НИШ, МОЈ ГРАД – НАШ ЦРВЕНИ КРСТ је 
у Општинску изборну комисију предложила за 
члана Зорана Илића, за заменика члана 
Братислава Тодоровића, за члана Душана 
Цветковића, за заменика члана Наталију Митић,за 
члана Драгољуба Крстића, за заменика члана 
Милана Стојадиновића. 
 Председник Скупштине општине је за 
секретара Општинске изборне комисије 
предложио Љубисава Пантића, начелника Управе 
Градске општине Црвени Крст,  а за заменика 
секретара Јелену Пауновић из реда запослених у 
Управи Градске општине Црвени Крст, Одсек за 
опште и правне послове. 
 Чланом 18. став 3. Закона прописано је да 
се одлука о именовању чланова и заменика 
чланова изборне комисије објављује на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 10                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
одлуке сваки подносилац изборне листе која је 
освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине 
општине може поднети жалбу Управном суду у 
року од седам дана од објављивања ове одлуке 
на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 
 
Број: 17/2022-01 
У Нишу, 10. фебруара 2022. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

ЦРВЕНИ КРСТ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драган Станковић, с.р. 
 

ГРАДСКA ОПШТИНA ПАНТЕЛЕЈ 
 

9. 
 На основу чл. 18. и 96. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, број 
14/22), члана 26. Статута Градске општине 
Пантелеј  „Службени лист Града Ниша“ број 53/17 
и 64/19), члана 73. Пословника Скупштине Градске 
општине Пантелеј (''Службени лист Града Ниша'', 
број 17/2021),  
 Скупштина Градске општине Пантелеј, 
на седници одржаној 10.02.2022. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ У 

СТАЛНОМ САСТАВУ 

 1. Разрешавају се чланства у 
Општинској изборној комисији Градске општине 
Пантелеј у сталном саставу: 

1. Нађа Марковић, председник, СНС 
-Душко Живковић,заменик председника 
СНС 
 

2. Сандра Живковић,члан, СНС 
-Мирослав Јовановић,заменик члана 
СНС 
 

3. Славољуб Алексић,члан, СНС 
-Милена Митић,заменик члана СНС 
 

4. Срђан Петковић, члан „Ниш, мој град“ 
Демократска странка,СДП,НПС,ЛДП 

-Јовица Ицић,  заменик члана „Ниш, мој 
град“ Демократска 
странка,СДП,НПС,ЛДП 

 
5. Милена Анђелковић, члан, СПС 

-Јован Живковић,заменик члана, ПУПС 
 

6. Марковић Драган, члан, Коалиција за 
Пантелеј 
-Игњатовић Александар, заменик члана, 

Коалиција за Пантелеј   

 

7. Драган Јовановић, члан, СРС 
-Александра Глигоријевић, заменик 
члана, СРС 
 
Разрешава се секретар Општинске 
изборне комисије Дејан Јовановић. 
 

 
 2. У Општинску изборну комисију Градске 
општине Пантелеј у сталном саставу именују се: 
 
1.  Дејан Јовановић,  председник, 

дипломирани правник, АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

 -  Душко Живковић, заменик председника, 
дипломирани правник, АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

 
2.  Гордана Станковић, члан, АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 -  Јеленко Лучковић, заменик члана, 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
 
3.  Данијела Рајковић, члан, АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
    -  Драган Првуловић, заменик члана, 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

 

4. Снежана Милетић, члан, СПС-ЈС-УСС 

 -Јасмина Гоцић, заменик члана, СПС-ЈС-

УСС  

 

5. Милена Ђорђевић, члан, СПС-ЈС-УСС 

 -Славица Вукадиновић, заменик члана, 

СПС-ЈС-УСС 

 

6.  Драган Марковић, члан, “СЛАВИША ДИНИЋ-

КОАЛИЦИЈА ЗА ПАНТЕЛЕЈ“ 

 -Александар Игњатовић, заменик члана, 

„СЛАВИША ДИНИЋ-КОАЛИЦИЈА ЗА ПАНТЕЛЕЈ“ 

 

7.         Срђан Петковић, члан, СЕРГЕЈ 

ТРИФУНОВИЋ – ПОКРЕТ СЛОБОДНИХ ГРАЂАНА 



  

 
 
 
 
 
10. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 10  Страна 13 
 

 
 

 

 -Саша Божиновић, заменик члана, НЕ ДАМО 

НИШ – БОЈАН АВРАМОВИЋ 

 

 Именује се Марија Милијић Станковић, 

мастер правник за секретара и Гордана Јанковић, 

дипл. правник за заменика секретара Општинске 

изборне комисије. 

 3. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објављује се на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење одлуке 
садржан је у члану 18. став 2. Закона о локалним 
изборима (у даљем тексту: Закон), којим је 
утврђено да председника, чланове, заменика 
председника и заменике чланова изборне 
комисије именује скупштина јединице локалне 
самоуправе. Чланом 96. Закона о локалним 
изборима прописано је да скупштина образује 
изборну комисију у складу са овим законом у року 
од седам дана од његовог ступања на снагу. Закон 
о локалним изборима је ступио на снагу 7. 
фебруара 2022. године, односно наредног дана од 
дана када је објављен у „Службеном гласнику 
Републике Србије“. Чланом 11. став 1. Закона о 
локалним изборима прописано је да орган за 
спровођење локалних избора чине председник и 
други чланови органа за спровођење локалних 
избора и њихови заменици. С обзиром на то да у  
Градској општини Пантелеј, на дан ступања на 
снагу Закона има 45423 бирача уписаних у 
Јединствени бирачки списак, Општинску изборну 
комисију, у складу са чланом 18. став 1. Закона, 
чине председник, 6 чланова, заменик председника 
и 6 заменика чланова. Чланом 19. Закона 
прописано је да за председника и заменика 
председника изборне комисије може да буде 
именовано само оно лице које има високо 
образовање у области правних наука. У складу са 
чланом 20. Закона, чланови и заменици чланова 
изборне комисије у сталном саставу именују се на 
предлог одборничких група сразмерно њиховој 
заступљености у укупном броју одборника који 
припадају одборничким групама, с тим да ниједна 
одборничка група не може да предложи више од 
половине чланова и заменика чланова изборне 
комисије у сталном саставу. 

  У складу са наведеним, право да 
предложе лица у Општинску изборну комисију 
припада следећим одборничким групама: 
Одборничкој групи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 
НАШУ ДЕЦУ.   са 17 одборника, Одборничкој 
групи СПС-ЈС-УСС са 3 одборника. Право да 
предложе члана или заменика члана у Општинској 

изборној комисији припада и самосталним 
одборницима :  
 Одборник Славиша Динић са изборне 
листе “СЛАВИША ДИНИЋ-КОАЛИЦИЈА ЗА 
ПАНТЕЛЕЈ“; одборник Милан Радуловић, са 
изборне листе СЕРГЕЈ ТРИФУНОВИЋ – ПОКРЕТ 
СЛОБОДНИХ ГРАЂАНА и одборник Бојан 
Аврамовић, са изборне листе НЕ ДАМО НИШ – 
БОЈАН АВРАМОВИЋ, а који се у складу са чланом 
20. став 4. Закона сматрају одборничком групом у 
смислу предлагања чланова и заменика чланова 
изборне комисије у сталном саставу с обзиром на 
то да су изабрани са Изборних листа које нису 
освојиле довољан број мандата потребан за 
образовање одборничке групе у Скупштини 
Градске општине Пантелеј и да нису приступили 
некој одборничкој групи. 
 
 С обзиром на то да Одборничка група 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. има 17 
одборника, односно више од половине од укупног 
броја одборника Скупштине Градске општине 
Пантелеј, она има право да предложи 
председника, заменика председника, 2 члана и 2 
заменика члана. 

 Одборничка група  СПС-ЈС-УСС са 3 
одборника има право да предложи 2 члана и 2 
заменика члана тј.  3.члана ОИК-а (једно лице), 
Заменика 3.члана ОИК-а (једно лице) 4.члана 
ОИК-а (једно лице), Заменика 4.члана ОИК-а 
(једно лице) 

 Одборник Славиша Динић са изборне 
листе “СЛАВИША ДИНИЋ-КОАЛИЦИЈА ЗА 
ПАНТЕЛЕЈ“;  има право да предложи 1 члана и 1 
заменика члана  тј.  5. члана  ОИК-а (једно лице), 
заменика 5. члана ОИК-а (једно лице). 

 Одборник Милан Радуловић, са изборне 
листе СЕРГЕЈ ТРИФУНОВИЋ – ПОКРЕТ 
СЛОБОДНИХ ГРАЂАНА има право да предложи 1 
члана тј.  6. члана  ОИК-а (једно лице),  

 Одборник Бојан Аврамовић, са изборне 
листе НЕ ДАМО НИШ – БОЈАН АВРАМОВИЋ, има 
право да предложи 1 заменика тј. заменика  
6.члана  ОИК-а (једно лице). 

 У складу са чланом 22. Закона, 
учесници у раду изборне комисије без права 
одлучивања су секретар изборне комисије и 
заменик секретара изборне комисије, које именује 
скупштина на предлог председника скупштине, при 
чему за секретара и заменика секретара могу да 
буду именовани секретар скупштине, заменик 
секретара скупштине, начелник општинске, 
односно градске управе, заменик начелника 
 општинске, односно градске управе или лице из 
реда запослених у општинској, односно градској 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 10                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

управи које има високо образовање у области 
правних наука. 

 У складу са наведеним, Одборничка 
група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.  
је у Општинску изборну комисију предложила:  

- Дејан Јовановић,  председник, дипломирани 
правник,  

- Душко Живковић, заменик председника, 
дипломирани правник,  

1. Гордана Станковић, члан,  
 Јеленко Лучковић, заменик члана,  
 
2. Данијела Рајковић, члан 
 Драган Првуловић, заменик члана 
 
Одборничка група СПС-ЈС-УСС је у 

Општинску изборну комисију предложила : 
 
3. Снежана Милетић, члан 
 -Јасмина Гоцић, заменик члана, 
 
4. Милена Ђорђевић, члан,  
 -Славица Вукадиновић, заменик члана  
  
 
 Одборник Славиша Динић са изборне 

листе “СЛАВИША ДИНИЋ-КОАЛИЦИЈА ЗА 
ПАНТЕЛЕЈ“  је у Општинску изборну комисију 
предложио : 

5.  Драган Марковић, члан,  

 -Александар Игњатовић, заменик члана 

 Одборник Милан Радуловић, са изборне 
листе СЕРГЕЈ ТРИФУНОВИЋ – ПОКРЕТ 
СЛОБОДНИХ ГРАЂАНА је у Општинску изборну 
комисију предложио: 

6.   Срђан Петковић, члан 

 Одборник Бојан Аврамовић, са изборне 
листе НЕ ДАМО НИШ – БОЈАН АВРАМОВИЋ, је у 
Општинску изборну комисију предложио :  

 Саша Божиновић, заменик члана 

 Председник Скупштине  Граске општине 
Пантелеј је за секретара Општинске изборне 
комисије предложио Марију Милијић Станковић, 
мастер правника,  секретара Скупштине Градске 
општине Пантелеј, а за заменика секретара 
Гордану Јанковић, дипломираног правника 
запослену у Управи Градске општине Пантелеј.  

 Чланом 18. став 3. Закона прописано је 
да се одлука о именовању чланова и заменика 
чланова изборне комисије објављује на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке сваки подносилац изборне 
листе која је освојила мандате у постојећем сазиву 
Скупштине Градске општине Пантелеј може 
поднети жалбу Управном суду у року од седам 
дана од објављивања ове одлуке на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 

Број: 31/22-01 
Датум: 10.02.2022. године 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
    
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Новићевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
10. фебруар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 10  Страна 15 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
 Град Ниш 

 

 

1. Одлука о разрешењу и именовању председника, заменика председника, чланова, 
заменика чланова, секретара и заменика секретара Градске изборне комисије Ниш у 
сталном саставу ............................................................................................................................  

 
 
1 
 

2. Одлука о бесповратном суфинансирању активности на инвестиционом одржавању и 
унапређењу енергетских својстава стамбених зграда, породичних кућа и станова у 2022. 
години ..............................................................................................................................................  

 
 
3 
 

3. Решење о престанку функције члана Надзорног одбора Регионалног центра за 
професионални развој запослених у образовању ................................................................  

 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 10                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10..фебруар 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Градска општина Палилула 
 

 

4. Одлука о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Општинске изборне 
комисије Градске општине Палилула у сталном саставу  ....................................................  

 
5 

  

Градска општина Нишка Бања 
 

 

5. Одлука о потврђивању мандата одоборника Скупштине Градске општине Нишака Бања 7 

6. Одлука о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Општинске изборне 
комисије Нишка Бања  .................................................................................................................  

 
7 

  

Градска општина Медијана 
 

 

7. Одлука о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Општинске изборне 
комисије Градске општине Медијана у сталном саставу  .....................................................  

 
8 

   
  

Градска општина Црвени Крст 
 

 

8. Одлука о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Општинске изборне 
комисије Градске општине Црвени Крст у сталном саставу  ...............................................  

 
10 

  

Градска општина Пантелеј 
 

 

8. Одлука о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Општинске изборне 
комисије Градске општине Пантелеј у сталном саставу  ......................................................  

 
12 

 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


